

**KANSANKOMISSAARIEN NEUVOSTON
PÄÄTÖSLAUSELMA
JOULUKUUN 30 pltä 1917 (TAMMIKUUN 12 pltä 1918)
RADAN VASTAUKSESTA
KANSANKOMISSAARIEN NEUVOSTOLLE**

Kansankomissaarien Neuvosto pitää Radan vastausta niin epämääräisenä ja välttelevänä, että se kuulostaa pilkanteolta. Meidän ja Radan välisten erimielisyyksien peruslähteenä oli se seikka, jonka Kansankomissaarien Neuvosto osoitti selvästi ensimmäisessä Radalle lähettämässään vetoomuksessa, jossa ehdotettiin rauhanneuvottelua *. Nimenomaan siinä vetoomuksessa oli sanottu, että jos Rada tukee suoranaisesti tai välillisesti kaledinilaisia, niin se on meille eittämättömänä perustana sotatoimien alkamiseen Radaa vastaan. Kaledinin ympärille ryhmittyvät Venäjän kaikilta kulmilta kerääntyneet tilanherrojen ja porvariston keskuudesta lähtöisin olevat vastavallankumoukselliset ainekset. Kaledinia vastaan on talonpoikain ja työtätekevien kasakkain ilmeinen enemmistö jopa Donillakin. Kaikille on ilmeisen selvä se tosiasia, että enemmistö Venäjän väestöstä ja ensi kädessä kaikkien kansallisuuksien työtätekevästä joukoista on tunnustanut Neuvostovallan. Ukrainassakin Ukrainan työtätekevien luokkien vallankumouksellinen liike kaiken vallan siirtämiseksi Neuvostoille saa yhä laajemmat mittasuhteet ja ennustaa Ukrainan porvaristosta lähitulevaisuudessa saatavaa voittoa.

Se seikka, että Rada kieltäytyi vastaamasta kysymykseen, lakkaako se tukemasta suoranaisesti ja välillisesti kaledinilaisia, ajaa karille aloittamamme rauhanneuvottelut ja langettaa Radalle kaiken vastuun kansalaissodan jatkumisesta, sodan, joka on eri kansakuntien porvarillisten

* Ks. tätä osaa, ss. 345—347.

luokkien aloittama ja aivan toivotonta, sillä työläisten, talonpoikain ja armeijan valtaenemmistö on päättäväisesti sosialistisen neuvostotasavallan kannalla.

Ukrainalaisten kansalliset vaatimukset, heidän kansantasavaltansa itsenäisyys, sen oikeus vaatia liittosuhteita — ne Kansankomissaarien Neuvosto tunnustaa täydellisesti eivätkä ne aiheuta mitään väittelyjä.

„Izvestija TsIK” № 264,
joulukuun 31 pnä 1917

*Julkaistaan
käsikirjoituksen mukaan*
